
令和 2年 10月 1日
保護者各位

郡山市立郡山第五中学校長 村上 文生

ふくしま教育週間におけるフリー参観のご案内

仲秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、本県では、11 月 1 日を「ふくしま教育の日」、11 月 1 日から 7 日までの 1 週間
を「ふくしま教育週間」としています。教育に対する関心をより高めていただき、学校教育、

社会教育及び文化の充実と発展を図ることをめざしたものです。本校では、その一環

として、下記の日程によりフリー参観（学校公開）を開催いたします。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、学校へ足をお運びいただき、生徒の普段の

授業の様子をご覧ください。

なお、「三密」を回避するため、今年度は例年実施している一斉授業参観は行いません。

今年度の授業参観はこのフリー参観のみとなりますので、3 日間を有効に活用し、生徒の
学習状況を参観いただければと思います。

記

１ 期 日 令和 2年 11月 2日(月) 11月 4日(水) 11月 5日（木） 3日間

２ 日 程 < 1 校時 > 8 : 35 ～ 9 : 2 0
< 2 校時 > 9 : 3 0 ～ 1 0 : 1 5
< 3 校時 > 1 0 : 3 0 ～ 1 1 : 1 5
< 4 校時 > 1 1 : 2 5 ～ 1 2 : 1 0
< 昼 食 > 1 2 : 1 0 ～ 1 2 : 4 5
< 清 掃 > 1 2 : 5 5 ～ 1 3 : 0 5
< 短学活 > 1 3 : 1 0 ～ 1 3 : 2 0

※ 給食・清掃・短学活の様子もぜひご覧ください。

※ 午後は、各学級の計画により教育相談が予定されています。

３ 受 付 1年生 東昇降口

2･3年生 西昇降口

４ そ の 他

(1) マスクの着用をお願いします。また、来校時に体温を記入していただきますので、

お出かけの前に検温のご協力をお願いします。発熱や風邪の症状がある場合は、

来校をご遠慮ください。

(2) 上履きをご持参ください。

(3) 各学年昇降口（上記）にて受付を行ってください。

(4) 徒歩または自転車でお越しいただくようお願いします。自家用車での来校は

ご遠慮ください。また、周辺の路上、近隣の商業施設などに無断駐車することの

ないよう、併せてお願い申し上げます。

(5) 校舎敷地内での飲食・喫煙および授業や生徒の写真撮影・ビデオ撮影はご遠慮

ください。

(6) 12 月9日(水)に予定されていた授業参観につきましては、新型コロナウイルス
感染防止のため、中止とさせていただきます。


